
Reg. Gen. n.  168   del   11-03-2019

DETERMINAZIONE SETTORE
SERVIZI ALLA PERSONA

Servizio:  S23 PROMOZIONE SOCIALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO "PROGETTO GIOVANI" E DELLA "GESTIONE
DELLE SALE COMUNALI" PER IL PERIODO 1.04.2019-31.03.2021, CON
POSSIBILITA' DI RINNOVO DALL'1.04.2021-31.03.2023. DETERMINAZIONE A
CONTRARRE.

CIG 7288228

IL CAPOSETTORE

Richiamati i seguenti atti:
D.C.C. n. 12 del 16/02/2019 di approvazione del bilancio di Previsione finanziario 2019/2021 e-
s.m.i.;
D.G.C. n. 54 del 28/05/2018 di approvazione del Piano esecutivo di gestione 2018/2020;-
D.C.C. n. 7 del 16/02/2019 di approvazione del programma degli acquisti di beni e servizi-
approvato che prevede tra l’altro la gara per l’affidamento del servizio “Progetto Giovani” e
“Gestione delle sale comunali” per la durata di 24 mesi con facoltà di rinnovo per uguale periodo;
la comunicazione di Giunta Comunale datata 19.11.2018;-

Valutata, in considerazione della scadenza dei vigenti contratti di gestione del servizio
“Progetto Giovani” e di gestione amministrativa e operativa dei locali comunali, la necessità di
procedere ad un nuovo affidamento di gestione del servizio “Progetto Giovani” e delle sale
comunali che, per le caratteristiche operative dell’attività richiesta, si pone come naturale
osservatorio dell’attività e delle iniziative delle associazioni di volontariato e del terzo settore del
territorio;

Atteso che il servizio di gestione delle sale comunali, per le caratteristiche operative dell’attività
richiesta all’affidatario, si pone come naturale osservatorio dell’attività e delle iniziative delle
associazioni di volontariato e del terzo settore del territorio;

Considerato che l’Amministrazione comunale intende promuovere iniziative ed attività in
sinergia con il mondo giovanile e del terzo settore, in particolare in merito all’Area civica e di
conoscenza delle risorse e delle iniziative della comunità e del proprio territorio.

CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO
Provincia di Padova

ORIGINALE

SERVIZI ALLA PERSONA n. 29 del 11-03-2019  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO



Richiamato l’allegato IX del Codice Appalti,  ed in particolare i servizi con CPV
85300000-2 e 85312300-2 che verranno aggiudicati secondo quanto disposto dall’art. 95, comma 3
dello stesso;

Ricordato che  per gli appalti di servizi sociali e di altri servizi specifici elencati
nell’allegato IX la soglia di rilevanza comunitaria è pari o superiore ad € 750.000,00 come da art.
35 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Stabilito di dare esecuzione alla procedura di affidamento per i servizi di cui sopra per un
periodo pari a 24 mesi, prorogabile per uguale periodo, suddividendo l’appalto nei seguenti due lotti
funzionali ai sensi dell’art. 3 comma 1. lett.qq) del D.Lgs. n. 50/1996 e s.m.i, prevedendo quanto
segue:

LOTTO 1 - “PROGETTO GIOVANI”
importo a base di gara, onnicomprensivo di tutti gli oneri per l’esatto adempimento di ogni-

obbligazione contrattuale, viene determinato come offerta in ribasso sul prezzo posto a base di
gara di € 53.290,00, al netto di IVA (€ 65.014,00 IVA 22% inclusa);
quadro economico dell’appalto-

Descrizione Importi
parziali

Importi
totali

A Importo stimato a base di gara per il periodo
01.04.2016 – 31.03.2021

€ 53.290,00

B Importo periodo eventuale rinnovo (24 mesi) per il
periodo 01.04.2021 – 31.03.2023

€ 53.290,00

C Importo stimato per opzione di proroga tecnica
(al massimo 6 mesi)

€     13.323,00

D Valore d’appalto (A+B+C) €  119.903,00
E Somme a disposizione
IVA sull’importo stimato a base di gara
(22% voce A)

€      11.723,80

IVA sull’importo stimato per opzioni di proroga
(22% voce B+C)

    €     14.654,86

Art. 113 del D. Lgs. 50/2016 (2% voce A+B) €      2.131,60
F Totale somme voce E €      28.510,26
G Totale complessivo (D+E) € 148.413,26

- ai sensi dell’art. 23 c. 16 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. il costo onnicomprensivo della manodopera
relativo all’appalto è stimato pari a €. 25.800,00 annui sulla base del C.C.N.L. “Settore terziario
della distribuzione e dei servizi” somma che rapportata a tutta la durata dell’appalto risulta pari a €
51.600,00;

LOTTO 2 - “GESTIONE SALE COMUNALI”
importo a base di gara, onnicomprensivo di tutti gli oneri per l’esatto adempimento di ogni-

obbligazione contrattuale, viene determinato come offerta in ribasso sul prezzo posto a base di
gara di € 32.700,00, al netto di IVA (€ 39.894,00 IVA 22% inclusa);
quadro economico dell’appalto-

Descrizione Importi
parziali

Importi
totali

SERVIZI ALLA PERSONA n. 29 del 11-03-2019  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO



A Importo stimato a base di gara per il periodo
01.04.2016 – 31.03.2021

€ 32.700,00

B Importo periodo eventuale rinnovo (24 mesi) per il
periodo 01.04.2021 – 31.03.2023

€ 32.700,00

C Importo stimato per opzione di proroga tecnica
(al massimo 6 mesi)

€      8.175,00

D Valore d’appalto (A+B+C) €  73.575,00
E Somme a disposizione
IVA sull’importo stimato a base d’asta
(22% voce A)

€      7.194,00

IVA sull’importo stimato per opzioni di proroga
(22% voce B+C)

    €       8.992,50

Art. 113 del D. Lgs. 50/2016 (2% voce A+B) €      1.308,00
F Totale somme voce E €      17.494,50
G Totale complessivo (D+E) €  91.069,50

- ai sensi dell’art. 23 c. 16 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. il costo onnicomprensivo della manodopera
relativo all’appalto è stimato pari a €. 14.300,00 annui sulla base del C.C.N.L. “Settore terziario
della distribuzione e dei servizi” somma che rapportata a tutta la durata dell’appalto risulta pari a €
28.600,00.

Verificato che il contributo dovuto dalla stazione appaltante a favore ANAC per la presente
procedura di gara ammonta a € 225,00 mentre per l’operatore economico ammonta a € 20,00 per
l’aggiudicazione di entrambi i Lotti, sarà esente lo stesso operatore per l’eventuale partecipazione
all’aggiudicazione di un singolo Lotto;

Ricordato che per entrambi i Lotti non si ravvisano costi connessi ai rischi di interferenza
ovvero “contatti rischiosi” tra il personale del committente e quello dell'appaltatore e pertanto non
si rende necessaria la redazione del D.U.V.R.I., ai sensi dell’art. 26 del D. lgs. 81/2008 e s.m.i.. Si
precisa, infatti, che l’attività di controllo effettuata con personale dell’Amministrazione Comunale è
da considerarsi attività sporadica. Non viene di conseguenza predisposto il quadro ed i relativi costi
analitici delle attività interferenti.

Dato atto che l’appalto è finanziato con fondi propri dell’ente;

Richiamato l’art. 32 c. 2 del D.Lgs 50/2016 che dispone “Prima dell’avvio delle procedure
di affidamento dei contratti pubblici, le Stazioni Appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti,
decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”;

Precisato che, ai sensi dell’art. 192 del D.lgs. 267/2000:
l’oggetto del contratto è:a)
Lotto 1) - affidamento della gestione del servizio “Progetto Giovani” organizzato in modo

aperto, flessibile, dinamico, in collaborazione con i soggetti del territorio che a vario titolo
interessano i cittadini più giovani, mediante l’attivazione di molteplici iniziative a valenza
informativa, educativa, aggregativa e di prevenzione del disagio, rivolte ai cittadini della fascia di
età 15 - 30 anni, nel rispetto dei principi di cui al C.S.A.;
Lotto 2) - la gestione organizzativa ed operativa delle sale comunali identificate nel C.S.A. che,

per le caratteristiche operative dell’attività richiesta, si pone come naturale osservatorio dell’attività
e delle iniziative delle associazioni di volontariato e del terzo settore del territorio;
i contratti, con imposta di bollo a carico dell’aggiudicatario, saranno stipulati con modalitàb)
elettronica e firma digitale nella piattaforma M.E.P.A.;

SERVIZI ALLA PERSONA n. 29 del 11-03-2019  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO



durata di esecuzione dei servizi: dall’01.04.2019 al 31.03.2021, fatti salvi i tempi dellac)
procedura di gara previsti dalla vigente normativa che potranno comportare un differimento del
termine iniziale di avvio della gestione. In ogni caso la durata rimane fissata in 24 mesi con
possibilità di rinnovo per uguale periodo;
l’importo complessivo (LOTTO 1 + LOTTO 2) a base di gara, al netto di IVA, ammonta ad €d)
85.990,00, oneri per la sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso, non dovuti;
ai fini dell’art. 35, comma 4 del Codice, il valore massimo stimato dell’appalto, comprensivo die)
proroga tecnica è pari ad € 193.478,00 = al netto di Iva, oneri per la sicurezza da interferenze
non soggetti a ribasso, non dovuti;
il contraente sarà scelto tramite procedura aperta previa pubblicazione di un bando di gara aif)
sensi degli artt. 3, lett. sss), 60 e 142 del D.Lgs. 50/2016 e l’aggiudicazione avverrà sulla base
del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95 del D.Lgs.
50/2016;
le clausole contrattuali essenziali sono contenute negli allegati n.4 “Disciplinare” e n.2g)
“Capitolato Speciale d’Appalto” per il Lotto 1) e negli allegati n.5 “Disciplinare” e n.3
“Capitolato Speciale d’Appalto” per il Lotto 2);

Previsto inoltre:
- il subappalto in conformità a quanto previsto dall’art. 105 del Codice;
- la possibilità di indicare per i concorrenti le parti dell’offerta tecnica che costituiscono segreti
tecnici o commerciali con espressa motivazione;
- la sottoscrizione, per preventiva accettazione del Capitolato Speciale d’Appalto e dello schema di
appendice del contratto;
l'aggiudicazione dell’appalto anche in presenza di una sola offerta valida, purché coerente in-
relazione all’oggetto del contratto;

Ritenuto ai sensi dell'art. 106, comma 11, del D.Lgs. 50/2016, di avvalersi alla scadenza del
contratto dell’opzione di proroga limitatamente al tempo strettamente necessario, per un massimo di
sei mesi, alla conclusione delle procedure necessarie per l'individuazione del nuovo contraente.
In tal caso il contraente è tenuto all’esecuzione delle prestazioni previste nel contratto agli stessi
prezzi, patti e condizioni o  più favorevoli per la Stazione appaltante.

Considerato necessario prevedere, qualora ne ricorra la necessità, di dare avvio
all’esecuzione del contratto in via d’urgenza, ai sensi art. 32 comma 8 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. in
ossequio al principio di continuità dell’azione amministrativa, al fine di non interrompere un
servizio rivolto alla cittadinanza;

Dato atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, ai
sensi dell’art. 9, co.1 del D.L. 78/2009, convertito in legge 102/2009;

Acquisiti presso il sito dell’A.N.A.C. e ai fini di quanto disposto dall’art. 3 della legge
136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari i seguenti CIG:
LOTTO 1) “Progetto Giovani” CIG 77351786D0-

LOTTO 2) “Gestione sale comunali” CIG 7735288198-

Dato atto che il contributo dovuto per la presente procedura di gara dalla stazione
appaltante a favore ANAC ammonta a € 225,00 mentre per l’operatore economico ammonta a €
20,00 per l’aggiudicazione di entrambi i Lotti, sarà esente lo stesso operatore per l’eventuale
partecipazione all’aggiudicazione di un singolo Lotto.

Attesa l’opportunità secondo le indicazioni della seguente tabella che evidenzia il crono
programma di cassa, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 118/11 e del

SERVIZI ALLA PERSONA n. 29 del 11-03-2019  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO



DPCM 28/12/11:
Importo Anno

assunzione
impegno

Anno
esigibilità

Miss
/prog

Codice
di bilancio

Cap. Descrizione
capitolo

€ 225,00 2019 2019 01.05 1.10.99.99.999 611 “Spese per gare di
appalto e contratti
servizi alla
persona”

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Responsabile del Settore Servizi alla
Persona, dott.ssa Orietta Valente e Direttore dell’esecuzione è il sig. Perozzo Paolo per il Lotto 1) e
la sig.ra Tosetto Teresa per il Lotto 2); il responsabile delle verifiche dei requisiti e degli
adempimenti Anac è individuato nella dott.ssa Savina Furlan;

Rilevato che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse in capo
ai soggetti di cui all’art 6 bis della L. 241/1990 come introdotto dall’art.1, comma 41, della L. 6
novembre 2012, n. 190;

Predisposti pertanto i seguenti atti di gara che allegati alla presente determinazione ne
fanno parte integrante e sostanziale:
Allegato “1” – Bando di gara;
Allegato “2” – Capitolato Speciale d’Appalto – LOTTO 1) “Progetto Giovani”
Allegato “3”- Capitolato Speciale d’Appalto – LOTTO 2) gestione sale comunali
Allegato “4” -  Disciplinare di gara – LOTTO 1) “Progetto Giovani”
Allegato “5” -  Disciplinare di gara – LOTTO 2) gestione sale comunali
Allegato “6” - Schema di appendice di contratto LOTTO 1) “Progetto Giovani”
Allegato “7” – Schema di appendice contratto LOTTO 2) gestione sale comunali
Allegato “8” – Protocollo di legalità
Allegato “9” – Planimetrie Sede “Progetto Giovani”
Allegato “10” – Planimetrie sale comunali
Allegato “11” – Regolamento Centri civici e Auditorium
Allegato “Modello A” – Istanza di partecipazione (“A1” per LOTTO 1 – “A2” per LOTTO 2 –
“A3” per ENTRAMBI I LOTTI)
Allegato “Modello B” – Dichiarazione Amministratori e direttori tecnici (“B1” per LOTTO 1 –
“B2” per LOTTO 2 – “B3” per ENTRAMBI I LOTTI)
Allegato “Modello C” – DGUE
Allegato “Modello D” – Offerta economica (“D1” per LOTTO 1 – “D2” per LOTTO 2 – “D3”
per ENTRAMBI I LOTTI)

Esaminate le “Linee guida per l’attuazione dei piani di intervento in materia di politiche giovani”
della Regione Veneto (aggiornate al 29 giugno 2018);

Visti:
D.Lgs. 50/2016 Codice dei contratti pubblici e s.m.i.;-
D.Lgs. 267/2000 “Regolamento di attuazione del codice dei contratti” per quanto vigente ed-
applicabile;
art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;-
art. 1 c. 16 e c. 32 Legge n. 190/2012;-
D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. in materia di rischi interferenziali-
D.Lgs. 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente;-
Vigente Regolamento di Contabilità;-
Artt. 107 comma 3 e 153 comma 5 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle leggi-
sull’ordinamento degli Enti locali;
Decreto del Sindaco n. 23/2018-

SERVIZI ALLA PERSONA n. 29 del 11-03-2019  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO



DETERMINA

di approvare tutto quanto esposto in premessa, da intendersi qui integralmente riportato;1.

di dare avvio alla procedura di gara per l’affidamento del servizio “Progetto Giovani” e2.
“Gestione delle sale comunali”, in oggetto, stabilendo quanto segue:
di dare esecuzione alla procedura di affidamento per i servizi di cui sopra per un periodo-
pari a 24 mesi, dal 01.04.2019 al 31.03.2021, con possibilità di rinnovo per il periodo dal
01.04.2021 al 31.03.2023, suddividendo l’appalto nei seguenti due lotti funzionali ai sensi
dell’art. 3 comma 1. lett. qq) del D.Lgs. n. 50/1996 e s.m.i prevedendo quanto segue:

LOTTO 1 - “PROGETTO GIOVANI”
importo a base di gara, onnicomprensivo di tutti gli oneri per l’esatto adempimento di ogni-

obbligazione contrattuale, viene determinato come offerta in ribasso sul prezzo posto a base di
gara di € 53.290,00, al netto di IVA (€ 65.014,00 IVA 22% inclusa);
quadro economico dell’appalto-

Descrizione Importi
parziali

Importi
totali

A Importo stimato a base di gara per il periodo
01.04.2016 – 31.03.2021

€ 53.290,00

B Importo periodo eventuale rinnovo (24 mesi) per il
periodo 01.04.2021 – 31.03.2023

€ 53.290,00

C Importo stimato per opzione di proroga tecnica
(al massimo 6 mesi)

€     13.323,00

D Valore d’appalto (A+B+C) €  119.903,00
E Somme a disposizione
IVA sull’importo stimato a base di gara
(22% voce A)

€      11.723,80

IVA sull’importo stimato per opzioni di proroga
(22% voce B+C)

    €     14.654,86

Art. 113 del D. Lgs. 50/2016 (2% voce A+B) €      2.131,60
F Totale somme voce E €      28.510,26
G Totale complessivo (D+E) € 148.413,26

- ai sensi dell’art. 23 c. 16 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. il costo onnicomprensivo della manodopera
relativo all’appalto è stimato pari a €. 25.800,00 annui sulla base del C.C.N.L. “Settore terziario
della distribuzione e dei servizi” somma che rapportata a tutta la durata dell’appalto risulta pari a €
51.600,00;

LOTTO 2 - “GESTIONE SALE COMUNALI”
importo a base di gara, onnicomprensivo di tutti gli oneri per l’esatto adempimento di ogni-

obbligazione contrattuale, viene determinato come offerta in ribasso sul prezzo posto a base di
gara di € 32.700,00, al netto di IVA (€ 39.894,00 IVA 22% inclusa);
quadro economico dell’appalto-

Descrizione Importi
parziali

Importi
totali

SERVIZI ALLA PERSONA n. 29 del 11-03-2019  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO



A Importo stimato a base di gara per il periodo
01.04.2016 – 31.03.2021

€ 32.700,00

B Importo periodo eventuale rinnovo (24 mesi) per il
periodo 01.04.2021 – 31.03.2023

€ 32.700,00

C Importo stimato per opzione di proroga tecnica
(al massimo 6 mesi)

€      8.175,00

D Valore d’appalto (A+B+C) €  73.575,00
E Somme a disposizione
IVA sull’importo stimato a base d’asta
(22% voce A)

€      7.194,00

IVA sull’importo stimato per opzionI di proroga
(22% voce B+C)

    €      8.992,50

Art. 113 del D. Lgs. 50/2016 (2% voce C) €      1.308,00
F Totale somme voce E €      17.494,50
G Totale complessivo (D+E) €  91.069,50

- ai sensi dell’art. 23 c. 16 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. il costo onnicomprensivo della manodopera
relativo all’appalto è stimato pari a €. 14.300,00 annui sulla base del C.C.N.L. “Settore terziario
della distribuzione e dei servizi” somma che rapportata a tutta la durata dell’appalto risulta pari a €
28.600,00

di dare atto che l’appalto è finanziato con fondi propri dell’ente;3.

di precisare che, ai sensi dell’art. 192 del D.lgs. 267/2000:4.
l’oggetto del contratto è:a)
- Lotto 1) - affidamento della gestione del servizio “Progetto Giovani” organizzato in modo
aperto, flessibile, dinamico, in collaborazione con i soggetti del territorio che a vario titolo
interessano i cittadini più giovani, mediante l’attivazione di molteplici iniziative a valenza
informativa, educativa, aggregativa e di prevenzione del disagio, rivolte ai cittadini della
fascia di età 15 - 30 anni, nel rispetto dei principi di cui al C.S.A.;
- Lotto 2) - la gestione organizzativa ed operativa delle sale comunali identificate nel C.S.A.
che, per le caratteristiche operative dell’attività richiesta, si pone come naturale osservatorio
dell’attività e delle iniziative delle associazioni di volontariato e del terzo settore del
territorio;
i contratti, con imposta di bollo a carico dell’aggiudicatario, saranno stipulati con modalitàb)
elettronica e firma digitale nella piattaforma M.E.P.A.;
durata di esecuzione dei servizi: dall’01.04.2019 al 31.03.2021, fatti salvi i tempi dellac)
procedura di gara previsti dalla vigente normativa che potranno comportare un differimento
del termine iniziale di avvio della gestione. In ogni caso la durata rimane fissata in 24 mesi
con possibilità di rinnovo per uguale periodo;
l’importo complessivo (LOTTO 1 + LOTTO 2) a base di gara, al netto di IVA, ammonta add)
€ 85.990,00, oneri per la sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso, non dovuti;
ai fini dell’art. 35, comma 4 del Codice, il valore massimo stimato dell’appalto,e)
comprensivo di proroga tecnica è pari ad € 193.478,00 = al netto di Iva, oneri per la
sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso, non dovuti;
il contraente sarà scelto tramite procedura aperta previa pubblicazione di un bando di gara aif)
sensi degli artt. 3, lett. sss), 60 e 142 del D.Lgs. 50/2016 e l’aggiudicazione avverrà sulla
base del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95 del
D.Lgs. 50/2016;
le clausole contrattuali essenziali sono contenute negli allegati n.4 “Disciplinare” e n.2g)
“Capitolato Speciale d’Appalto” per il Lotto 1) e negli allegati n.5 “Disciplinare” e n.3
“Capitolato Speciale d’Appalto” per il Lotto 2);

di prevedere inoltre:
il subappalto in conformità a quanto previsto dall’art. 105 del Codice;-

SERVIZI ALLA PERSONA n. 29 del 11-03-2019  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO



la possibilità di partecipare anche per un solo Lotto;-

la possibilità di indicare per i concorrenti le parti dell’offerta tecnica che costituiscono segreti-
tecnici o commerciali con espressa motivazione;
la sottoscrizione, per preventiva accettazione, in ogni pagina del Capitolato Speciale d’Appalto-
e dello schema di appendice di contratto;
l'aggiudicazione dell’appalto anche in presenza di una sola offerta valida, purché coerente in-
relazione all’oggetto del contratto;

di dare atto che per l’affidamento di cui trattasi non si ravvisano costi connessi ai rischi di5.
interferenza ovvero “contatti rischiosi” tra il personale del committente e quello dell’appaltatore
e pertanto non si rende necessaria la redazione del D.U.V.R.I., ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs.
81/2008 e s.m.i.. Si precisa, infatti, che l’attività di controllo effettuata con personale
dell’Amministrazione Comunale è da considerarsi attività sporadica. Non viene di conseguenza
predisposto il quadro ed i relativi costi analitici delle attività interferenti.

di ritenere ai sensi dell'art. 106, comma 11, del D.Lgs. 50/2016, di avvalersi alla scadenza del6.
contratto dell’opzione di proroga limitatamente al tempo strettamente necessario, per un
massimo di sei mesi, alla conclusione delle procedure necessarie per l'individuazione del nuovo
contraente.
In tal caso il contraente è tenuto all’esecuzione delle prestazioni previste nel contratto agli stessi
prezzi, patti e condizioni o  più favorevoli per la Stazione appaltante.

di considerare necessario prevedere, qualora ne ricorra la necessità, di dare avvio7.
all’esecuzione del contratto in via d’urgenza, ai sensi art. 32 comma 8 del D.lgs. 50/2016 e
s.m.i. in ossequio al principio di continuità dell’azione amministrativa, al fine di non
interrompere un servizio rivolto alla cittadinanza;

di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, ai8.
sensi dell’art. 9, co.1 del d.l. 78/2009, convertito in legge 102/2009;

di acquisire presso il sito dell’A.N.A.C. ai fini di quanto disposto dall’art. 3 della legge9.
136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari i seguenti CIG:

LOTTO 1) “Progetto Giovani” CIG 77351786D0-
LOTTO 2) “Gestione sale comunali” CIG 7735288198-

di dare atto che il contributo dovuto per la presente procedura di gara dalla stazione appaltante10.
a favore ANAC ammonta a per la presente procedura di gara ammonta a € 225,00 mentre per
l’operatore economico ammonta a € 20,00 per l’aggiudicazione di entrambi i Lotti, sarà esente
lo stesso operatore per l’eventuale partecipazione all’aggiudicazione di un singolo Lotto, e che
verrà impegnato secondo le indicazioni della seguente tabella che evidenzia il crono programma
di cassa, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 118/11 e del DPCM
28/12/11:
Importo Anno

assunzione
impegno

Anno
esigibilità

Miss
/prog

Codice
di bilancio

Cap. Descrizione
capitolo

€ 225,00 2019 2019 01.05 1.10.99.99.999 611 “Spese per gare di
appalto e contratti
servizi alla persona”

di precisare che i suddetti CIG di gara non saranno agganciati all’impegno di spesa assunto a11.
favore di ANAC bensì alla procedura di gara stessa;

SERVIZI ALLA PERSONA n. 29 del 11-03-2019  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO



di rilevare che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse in capo ai12.
soggetti di cui all’art 6 bis della L. 241/1990 come introdotto dall’art.1, comma 41, della L. 6
novembre 2012, n. 190;

di dare atto che l’impegno di spesa relativo al presente appalto sarà assunto con il13.
provvedimento di aggiudicazione definitiva della fornitura dei servizi;

di approvare e predisporre pertanto i seguenti atti di gara che allegati alla presente14.
determinazione ne fanno parte integrante e sostanziale:
Allegato “1” – Bando di gara;
Allegato “2” – Capitolato Speciale d’Appalto – LOTTO 1) “Progetto Giovani”
Allegato “3”- Capitolato Speciale d’Appalto – LOTTO 2) gestione sale comunali
Allegato “4” -  Disciplinare di gara – LOTTO 1) “Progetto Giovani”
Allegato “5” -  Disciplinare di gara – LOTTO 2) gestione sale comunali
Allegato “6” - Schema di appendice di contratto LOTTO 1) “Progetto Giovani”
Allegato “7” – Schema di appendice contratto LOTTO 2) gestione sale comunali
Allegato “8” – Protocollo di legalità
Allegato “9” – Planimetrie Sede “Progetto Giovani”
Allegato “10” – Planimetrie sale comunali
Allegato “11” – Regolamento Centri civici e Auditorium
Allegato “Modello A” – Istanza di partecipazione (“A1” per LOTTO 1 – “A2” per LOTTO 2 –
“A3” per ENTRAMBI I LOTTI)
Allegato “Modello B” – Dichiarazione Amministratori e direttori tecnici (“B1” per LOTTO 1 –
“B2” per LOTTO 2 – “B3” per ENTRAMBI I LOTTI)
Allegato “Modello C” – DGUE
Allegato “Modello D” – Offerta economica (“D1” per LOTTO 1 – “D2” per LOTTO 2 – “D3”
per ENTRAMBI I LOTTI)

di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Responsabile del Settore Servizi15.
alla Persona, dott.ssa Orietta Valente e Direttore dell’esecuzione per il Lotto 1) è il sig. Perozzo
Paolo, mentre per il Lotto 2) è la sig.ra Tosetto Teresa; il responsabile delle verifiche dei
requisiti e degli adempimenti Anac è individuato nella dott.ssa Savina Furlan;

di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on line ai sensi dell’art. 116.
c. 16 e c. 32 della legge 190/2012 e sul profilo del committente nella sezione “Amministrazione
trasparente” ai sensi dell'art. 29 del D.lgs. 50/2016;

di trasmettere il presente provvedimento al competente Settore Economico-Finanziario, ai17.
sensi e per gli effetti degli artt. 18 e 19 del vigente Regolamento di Contabilità.

Il Responsabile del Servizio

Valente Orietta
(firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

SERVIZI ALLA PERSONA n. 29 del 11-03-2019  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO


